
Milé děti už jste slyšely písničku:  ,,V tom Vsetinském zámku" 
 
Pokud ji neznáš, můžeš si jí poslechnout na: 
https://www.youtube.com/watch?v=VzxD-xm4kGw 
 
Zajímavosti o Vsetinském zámku: 
Zámek je nejstarší historickou budovou města. Zámek byl postavený v 17. století tehdejším 
majitelem panství Lukrécií Nekšovou z Landeka a jejím druhým manželem Albrechtem z 
Valdštejna. 
 
Během roku zde probíhají výstavy zaměřené na historii, výtvarné umění, etnografii, 
přírodovědu i další obory. Najdete zde také moderní stálou expozici „Živá paměť regionu“ 
 
Zámecká věž - hlavním lákadlem je 60 m vysoká věž, která skýtá úchvatný rozhled na město i 
okolní kopečky. Cestou na vyhlídku si můžete prohlédnout expozici Příroda hrou ve věži, v 
níž si můžete krom jiného prohlédnout i vycpaného medvěda, který před lety řádil v oblasti 
Horního Vsacka a vysloužil si přezdívku Míša z Brodské. 
 
Templářský sklípek – Dozvíte se spoustu zajímavostí o rytířích templářského řádu a dokonce 
si můžete vyzkoušet i jejich zbroj. 
 
Momentální situace s epidemií neumožňuje zámek si prohlédnou uvnitř. Posíláme pár 
fotografií pro inspiraci, ale pokud by  tě zajímalo více o tomto zámku. 

http://www.muzeumvalassko.cz/objekt-zamek-vsetin 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nejstarší zachycená podoba zámku  
 
 



 


